
 burgemeester 

19 september 2024 

beslissing 

 

 

 

 

OMGEVING 

Toestemming voor het rooien van een boom wegens acuut gevaar 

De BURGEMEESTER, 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 tot bepaling van 

stedenbouwkundige handelingen waarvoor geen omgevingsvergunning nodig is; 

Gelet op de vraag van een burger om een boom te rooien zonder voorafgaandelijke 

omgevingsvergunning omwille van veiligheidsredenen; 

Overwegende dat het een zieke boom betreft waarvan reeds een grote tak is afgescheurd; 

Overwegende dat deze boom zich bevindt langs een private oprit waarop ook kinderen spelen; 

Overwegende dat omwille van acuut gevaar aangewezen is om deze boom te rooien op korte 

termijn; 

Overwegende dat ter compensatie van de te rooien boom een nieuwe boom moet 

heraangeplant worden in de onmiddellijke omgeving en op eigen terrein; 

BESLUIT:  

Artikel 1 -  De zieke boom mag worden gerooid omwille van acuut gevaar zonder een 

voorafgaandelijke omgevingsvergunning. 

Artikel 2 -  Ter compensatie van de te rooien boom dient een nieuwe boom te worden heraangeplant 

in de onmiddellijke omgeving, op eigen terrein, in het eerst volgende plantseizoen. 

Ingelmunster, 

De burgemeester De algemeen directeur, voor 

medeondertekening 

Kurt Windels ir. Dominik Ronse 


